



ZARZĄD POWIATU W GRYFINIE

Gryfino, dnia 28 maja 2020 r.

BRZ.0003.81.2020

Pan
Wojciech Długoborski
Radny Powiatu Gryfińskiego

Odpowiedź na zapytanie nr 81/20 Radnego Wojciecha Długoborskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r., została udzielona na XVI sesji Rady Powiatu w Gryfinie, w dniu 30 kwietnia 2020 r.:

„(...) Z kolei też na bieżąco, o co Zarząd poprosił Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie (o to też wnioskował radny Wojciech Długoborski) chciałby przedstawić sprawy jak wygląda możliwość pomocy dla osób prowadzących działalność gospodarczą na terenie powiatu. Zarząd otrzymuje na bieżąco informację nt. pomocy: udzielanych dotacji przez PUP w Gryfinie, który informował o programach, które zostały uruchomione w ramach pierwszej i drugiej tarczy antykryzysowej, o świadczeniach pomocy w formie pożyczki, dofinansowaniu do kosztów działalności i dofinansowaniu do wynagrodzeń pracowników. Jest to pomoc rządowa, przy czym wnioski do właściwego ministerstwa składa starosta. Ponieważ pierwsza transza już się wyczerpała, dwa dni temu został złożony wniosek o kolejne cztery miliony złotych. Zostało to już uruchomione, czyli postawione do dyspozycji. Jeżeli chodzi o pożyczki w wysokości 5 tysięcy złotych (składane on-line lub na pisemny wniosek) o taką pomoc mogą starać się przedsiębiorcy prowadzący samodzielną działalność gospodarczą, także mikroprzedsiębiorcy, którzy zatrudniają do 9 osób. W okresie od 1 kwietnia do 29 kwietnia br. zostało złożonych 1465 wniosków, z czego już rozpatrzonych zostało pozytywnie 744 na łączną kwotę 3 720 000 złotych. Wnioski spływają na bieżąco, a rozpatrywanie idzie sprawnie, ponieważ są to dosyć proste wnioski. Jeżeli przez trzy miesiące utrzyma się stanowisko pracy to powyższa pożyczka na wniosek może być umorzona. Pozostałe dwie formy dofinansowania są już trudniejsze, dlatego że wniosek wymaga od pracodawców porównywania okresów rozliczeniowych działalności. Pomoc polegająca na dofinansowaniu kosztów działalności wlicza na kalkulatorze jaka dopłata się należy. Jest to uzależnione od spadku obrotów. Stawki dofinansowania to np. 20%, 30 %, 50% i 90%. Wniosków na takie dofinansowanie na dzień dzisiejszy wpłynęło 87, pozytywnie rozpatrzonych zostało 58, na łączną kwotę dofinansowania 1 040 000 złotych. Trzecia forma pomocy na dofinansowanie kosztów działalności dot. pozostałej działalności (różne inne koszty niezwiązane z wynagrodzeniami). Takich wniosków złożonych zostało 76, z czego rozpatrzonych zostało 31, na łączną przyznaną kwotę 178 620,00 zł. Najprostszymi wnioskami dotyczącymi pożyczek zostało złożonych: w gminie Gryfino to 593, gminie Banie 74, gminie Widuchowa 58, gminie

Stare Czarnowo 26, gminie Chojna 270, gminie Cedynia 202, gminie Moryń 82, gminie Mieszkowice 94, gminie Trzciesko-Zdrój 66. Na dofinansowanie kosztów działalności wpłynęło wniosków: w gminie Gryfino to 22, gminie Banie 3, gminie Widuchowa 1, gminie Stare Czarnowo 2, gminie Chojna 15, gminie Cedynia 17, gminie Moryń 5, gminie Mieszkowice 6, gminie Trzciesko-Zdrój 5. Na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników: w gminie Gryfino to 32, gminie Banie 0, gminie Widuchowa 1, gminie Stare Czarnowo 2, gminie Chojna 8, gminie Cedynia 31, gminie Moryń 8, gminie Mieszkowice 4, gminie Trzciesko-Zdrój 1. Stąd widać, że pomoc przedsiębiorcom jest potrzebna. Stan bezrobocia na dzień 31.12.2019 r. wynosił 1996 osób, w tym okresie wzrosło ono i na dzień 30 kwietnia 2020 r. wynosi 2157 osób. Nie ma jeszcze analizy skąd wziął się ten wzrost. Można przypuszczać, że jest to przede wszystkim jakby powrót do bazy PUP w Gryfinie tych osób, które były na pracach interwencyjnych lub robotach publicznych, dlatego że kiedy kończyły się ich umowy to przedsiębiorcy niestety nie zatrudniali nowych osób. Prawdopodobnie nie jest to jeszcze efekt tego stanu epidemiologicznego. Przedsiębiorcy korzystają również z tzw. postojowego, którym to tematem zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Aczkolwiek również na zarządzie podpisane zostały umowy na aktywizację osób pozostających bez pracy w powiecie gryfińskim, która jeszcze z różnych względów nie została uruchomiona.”


STAROSTA
mgr inż. Wojciech KonarSKI

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.